CRO/MG
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA MG
CNPJ: 17.231.564/0001-38

Periodo: 01/08/2020 a 31/08/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 574.531,38 941.225,66 Despesa Orgamentaria 1.627.224,75 1.712.807,50
RECEITA REALIZADA 574.531,38 941.225,66 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.627.224,75 1.712.807,50
RECEITA CORRENTE 574.531,38 941.225,66 DESPESA CORRENTE 1.258.231,96 1.346.538,41
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 231.947,82 286.271,20 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 477.743,75 488.072,88
ANUIDADES 231.947,82 286.271,20 ENCARGOS PATRONAIS 148.911,56 150.361,25
RECEITA DE SERVICOS 96.830,87 184.892,96 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 458.603,63 454.757,99
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 71.414,63 139.000,08 CONTRIBUICOES 162.858,58 233.218,51
EX'STL;'\F'{'AE\ETOS COM EXPEDICOES DE 10.640,85 24.047,87 VR PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 7.895,77 15.198,38
EII\E,II(R)'II'_ILIJDI\(%EEIETOS COM EXPEDICGES DE 3.625,56 7.351,83 SERVICOS BANCARIOS 1.813,00 4.469,61
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 11.149,83 14.493,18 OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 304,96 459,79
FINANCEIRAS 5.675,63 38.705,23 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 100,71
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 12.251,79 DESPESA DE CAPITAL 368.992,79 366.269,09
ATUALIZAGRO MONETARIA 5.675,63 26.453,44 INVESTIMENTOS 3.501,00 280.190,34
EIEN"’/'\%'\&';QAC?O DE DEP. BANC. E APLICACOES 5.675,63 26.453,44 AMORTIZACAO DA DIVIDA 365.491,79 86.078,75
Jrs e Corr Monet Poupanca 5.675,63 26.453,44
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 500,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 500,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 500,00
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CRO/MG

Periodo: 01/08/2020 a 31/08/2020

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentdrios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Belo Horizonte-MG, 3}#de agestdide 2020

o :

ANNE CURTO NASCIMENTO BRAGA
GERENTE DE [CONTABILIDADE
CRC-M§ 57.570/0
978.313.286-53

240.077,06
122.770,52
98.030,17
24.740,35

117.306,54

1.380.775,67

1.380.775,67
5.080.930,94
5.062.552,94

18.378,00

7.036.237,99

430.856,27
204.466,56
111.786,58
92.679,98
226.389,71
Transferéncias Financeiras Concedidas
1.886.209,27 Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
1.886.209,27 Outros Pagamentos Extraorgamentarios
6.964.333,21 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
6.945.839,81 Caixa e Equivalente de Caixa
18.493,40 Depdsitos. Rest. Virs Vinculados
9.791.768,14
<

N
P oy

1.363.384,12

1.363.384,12
4.045.629,12
4.027.251,12

18.378,00

7.036.237,99

1.891.439,22

4.000,00

1.887.439,22
6.187.521,42
6.169.028,02

18.493,40

9.791.768,14

7

RICARDO ALVEj CORREA

CONSELHEIRO TESOUREIRO
CRO-MG 16.333
517.559.806-63
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RAPHAEL CASTRO MOTA
CONSELHEIRO PRESIDENTE
CRO-MG 30.261
039.136.346-81
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